Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017  № 1911
О проведении городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2017»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки местных товаропроизводителей, создания оптимальных условий для реализации урожая текущего года, снабжения горожан качественной сельскохозяйственной продукцией по доступным ценам и поддержки малообеспеченных слоев населения администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 26 августа по 07 октября 2017 года городской месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2017» (далее - Месячник).
2. Утвердить план мероприятий по проведению городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2017» согласно приложению № 1.

3. Утвердить перечень торговых мест на территории города Чебоксары для реализации сельскохозяйственной продукции в рамках городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2017» согласно приложению № 2.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать население о принятом решении и мероприятиях, проводимых в рамках городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2017».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 04.08.2017 № 1911
План мероприятий
по проведению городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2017»
	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики,

 с администрациями районов Чувашской Республики и с предпринимателями по привлечению сельхозтоваропроизводителей к участию в месячнике по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2017»
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

Администрации Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары

	2.
	Изготовление и размещение на территории города (вблизи ОАО ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО ТК «Северная») 10-х рекламных пилонов «Месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2017»
	до
22.08.2017
	МБУ «Городская реклама» г. Чебоксары

	3.
	Организация церемоний открытия Месячника с применением звукоусилительной аппаратуры и проведение  культурно-досуговых программ для горожан на территории  ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «ТК «Северная»
	26.08.2017
	Управление культуры администрации города Чебоксары, руководители ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «ТК «Северная»

	4.
	Содействие в подключении к источникам электроэнергии звукоусилительной аппаратуры в рамках церемоний открытия Месячника и проведения культурно-досуговых программ на территории  ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «ТК «Северная»
	26.08.2017
	Руководители ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар»,
ООО «ТК «Северная»

	5.
	Предоставление торговых мест сельхозтоваропроизводителям – участникам Месячника
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Руководители  ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар»,
ООО «ТК «Северная»

	6.
	Содействие в организации благоприятных условий для качественного обслуживания покупателей и организация обеспечения ежедневной уборки территории торговых мест, предоставленных сельхозтоваропроизводителям
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Руководители  ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар»,
ООО «ТК «Северная»

	7.
	Информационное сопровождение Месячника в средствах массовой информации города и в Интернет пространстве. Размещение и пополнение актуальной информацией, фотоотчетами информационного баннера «Дары осени - 2017» на официальном сайте администрации города Чебоксары
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары,

управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	8.
	Организация транспортного обеспечения
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары

	9.
	Информирование ветеранов, пенсионеров, инвалидов, многодетных семей города о бесплатной доставке сельхозпродукции
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Администрации Калининского, Ленинского, Московского районов, ТОСы города Чебоксары, отдел по социальным вопросам администрации города Чебоксары

	10.
	Организация работы волонтеров для помощи ветеранам, пенсионерам, инвалидам, многодетным семьям города по бесплатной доставке сельхозпродукции
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары

	11.
	Еженедельный мониторинг участия местных товаропроизводителей в Месячнике и размещение информации и фотоотчетов на сайте администрации города Чебоксары.
	с 26.08.2017 по 07.10.2017
	Администрации Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары, управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	12.
	Подготовка информации об итогах Месячника и организация поощрения благодарственными письмами активных участников и организаторов данного проекта
	до

30.10.2017
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

____________________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 04.08.2017 № 1911
Перечень торговых мест
на территории города Чебоксары для реализации сельскохозяйственной продукции в рамках городского месячника по реализации сельхозпродукции «Дары осени – 2017»
	№

п/п
	Наименование
	Адрес

	1.
	ОАО «ТК «Николаевский»
	ул. Николаева, 14 «а

	2.
	ООО «Дар»
	ул. 324 Стр. дивизии, 22

	3.
	ООО «ТК «Северная»
	Московский пр., 40 «а»

__________________________________

022-8
PAGE
2